
Høbas vs Brønshøj 
 
Efter et nederlag til CBS som skyldes mandskabsmangel og en sejr over Solrød, så kan vi gøre 
status over november. Med to sejre og to nederlag, så var det ikke lige frem den bedste måned. Den 
viste, hvor sårbare vi er over for skader, sygdom og rejser på samme tid. Vi håber, at det ikke sker 
resten af sæsonen. 
Til dagens kamp mod Brønshøj havde vi en overraskelse tilbage i holdopstillingen. Den fortabte søn 
aka Jacob Friis havde fundet vejen tilbage til holdkortet. For første gang var det sammen med hans 
bror Turbosmølf.1 aka Simon. Jagten var nu gået ind for at skaffe et spillersæt til Friis, hvilket ikke 
viste sig at være et større problem, da Simon frivilligt gav Friis sit spillersæt (det er noget med at 
det er for stort til Simon, da han desværre ikke er kommet i voksealderen). Simon lånte Max´s sæt, 
da Max sætter sit comeback til efter nytår. Damse og Krone har besluttet sig for at støtte 79´ers 
herrer, da de mente, at de havde brug for det. Mads O var taget til Jylland på jagt efter et nyt skud 
og nogle ænder til julefrokosten. Norre var også sat ud af spillet med noget betændelse i foden, men 
forventes klar til første kamp efter nytår. Den lange ranglede med tatoveringen aka Janus havde fået 
ordnet sin fod hos autoriseret læge, hvilket betyder at han desværre er ude til april. Schwartze fik 
mine grå hår til at stige i antal med et sent afbud. Det var nu derfor op til David og Horse at dække 
centerpladsen. David kom med en melding om, at han ikke var kommet sig helt over sin influenza, 
men var klar til at spille. Sidste gang David kom med sådan udmelding lavede han 28 point, så det 
var med ro i sindet, at man modtog denne melding. Turbosmølf.2 aka H.N var kommet hjem fra 
hans rundtur i Asien. Han var kommet uden H5N1, Gonorre eller nogle af de andre ”dejlige” 
sygdomme. Til gengæld havde han hyret en løbetræner, hvilket havde gjort at han ikke kunne 
komme til træning midt på ugen, fordi han havde ondt i foden (god investering tænker jeg). Efter 
Schwartze´s afbud, så Was sit snit til at få spillet noget basket efter 2 måneders pause. Was var dog 
ikke helt på top efter en ubehagelig julefrokost og en mave som mindede om en kvinde som var 
gravid i 6.måned.  
Så holdet til dagens kamp så ud som følger. David, Horse, Lars, Was, Friis, Simon, H.N, Due og 
Per. 
 
1.periode  
Høbas starter med Lars, David, Per, Due og Simon.  
Vi starter med at gå inside til David og han kvitter med 6 point, men desværre har vi problemer med 
at få forsvaret til at fungere. Især nummer 8 fra Brønshøj viser sig at være en hurtig herre. 
Turbosmølf.1 får hurtig 2 fejl. Han bliver skiftet ud med Friis som ikke behøver mere end 1 min. for 
at få sin første fejl. Horse har et lækkert highpost skud, men Brønshøj laver et lille 5-0 run. Friis 
kommer til linie og brænder desværre den første, men rammer den anden. Desværre er forsvaret 
stadig ikke på plads. Brønshøj øger sit forspring. De sidste 3 minutter står Due alene for Høbas 
scoringer (6.point). Friis bruger også perioden på at samle yderligere 2 fejl op (hvilket bringer 
minderne tilbage til gamle dage, hvor det var klassisk med 3 fejl på 3 minutter). Stillingen slutter 
med stillingen 23-15 til Brønshøj. 
 
2.periode 
Vi kommer lidt bedre ud til denne periode med hensyn til forsvaret. Samtidig begynder angrebet at 
flyde lidt bedre, hvilket resulterer i at der kommer flere spillere med på scoringstavlen. Per som 
indtil videre i kampen har haft problemer med at ramme hans skud, sætter sig første 3´er. 
Undertegnede beroliger Per med, at han skal skyde lidt bedre i 2.halvleg. 



Vi udligner til 27-27 før Brønshøj igen tager et lille 8-0 run .Igen ser vi ikke for gode ud i forsvaret. 
Der bliver taget en timeout og der bliver sat nogle ting på plads. Dette resulterer i et 6-0 run fra 
vores side, så stillingen ved periodens afslutning er 43-37 til Brønshøj. 
 
3.periode 
Friis starter perioden aggressivt og scorer Høbas 3 første point i perioden. Vi har nu sat 
Turbosmølf.2 på Brønshøj nummer 8 og det hjælper, samtidig kvitter han med 2 point. Kampen 
bølger frem og tilbage. Høbas forsvarer har meget bedre fat, men giver stadig lidt for mange 
angrebsrebounds væk. Dog henter vi Brønshøjs forspring med to 3´er fra henholdsvis Per og David. 
Turbosmølf.1 sætter 2 point på tavlen og Høbas er foran for første gang. Brønshøj kommer dog 
tilbage, kun for at se Høbas tage føringen i de døende sekunder af periode ved en 3´er af 
Turbosmølf.1. Stillingen er nu 57-56 til Høbas. 
 
4.periode 
Høbas starter perioden med noget rigtig godt forsvar godt ført an af David og Horse, samtidig med 
at angrebsspillet får en bedre rytme. Det betyder, at vi tager et 10-0 run på Brønshøj. Brønshøj 
prøver at komme tilbage med en 3´er, men Per svarer tilbage med endnu en 3´er. Det skal siges at 
Per har 12 point i denne periode. Brønshøj bliver modløse og det koster dem kampen. Høbas 
forsvaret giver ikke flere angrebsrebound, hvilket betyder at Brønshøj har svært ved at score. 
Turbosmølf.2 og Due ser sit snit til at sætte nogle flere point ind på kontoen inden Turbosmølf.1 
lukker kampen med 2 ud af 3 straffe. Friis fejler ud i starten af perioden, så det var lidt af en 
klassiker fra hans side. 
Kampen slutter 84-65 til Høbas. 
 
Pointen fordeler sig således: David 25, Per 21, Due og Turbosmølf.1 11, Friis 6, Turbosmølf.2 og 
Was 4, Horse 2. 
  
        


